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CODIGO

51

5101

510101

510102

510103

5102

510201

510202

5103

45

4503

44

4401

4402

4403

480101

480102

480103

570101

570102

570103

480201

480202

570201

570202

480401

570401

480402

570402

480501

570501

480502

570502

4806

5706

43

46

Descripción

INGRESO DEVENGADO

PRIMA RETENIDA DEVENGA

PRIMA NETA RETENIDA

PRIMA NETA EMITIDA

PRIMA EMITIDA

DE SEGUROS DIRECTOS

Vida Individual

Vida Grupo

Seguros Generales

DE REASEGUROS ACEPTADOS

En el país

Del exterior

DE COASEGUROS ACEPTADOS

LIQUIDACIONES Y RESCATES

DEVOLUCIONES DE PRIMAS DE REASEGUROS ACEPTADOS

PRIMAS DE REASEGUROS CEDIDOS Y COASEGUROS CEDIDOS

EN EL PAIS

AL EXTERIOR

Primas de Coaseguros Cedidos.

AJUSTE DE RESERVA RIESGOS EN CURSO

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

PRIMA NO DEVENGADA

RIESGOS NO EXPIRADOS

ESPECIALES PARA REASEGUROS

AJUSTE DE RESERVA DE VIDA

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

RESERVA MATEMATICA-Vida individual

VIDA EN GRUPO Y COBERTURAS ADICIONALES 

AJUSTE DE RESERVA CATASTRÓFICA

RESERVAS CATASTRÓFICAS

RESERVAS CATASTRÓFICAS

AJUSTE DE RESERVA DESVIACIÓN DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

DESVIACION DE SINIESTRALIDAD

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO NUEVO

RAMOS NUEVOS

RAMOS NUEVOS

AJUSTE RESERVA DE ESTABILIZACIÓN RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

RAMO EXISTENTE

AJUSTE OTRAS RESERVAS

PARA OTRAS RESERVAS

DE OTRAS RESERVAS

Primas Reaseguros No Proporcionales

COSTO DE SINIESTROS

SINIESTROS PAGADOS
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GENERALES

21.716.336

27.061.299

26.503.633

53.314.858

60.822.672

60.624.050

0

0

60.624.050

15.821

15.821

0

182.801

5.984.806

2.486

28.334.233

0

26.811.225

1.523.008

-557.666

16.599.329

0

0

17.156.995

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-70.997

48.427

119.424

0

0

0

3.741.087

4.499.628

758.541

0

0

0

1.674.872

13.050.562

18.440.393

VIDA 

2.376.924

3.151.466

3.733.917

3.733.966

3.905.347

3.905.347

0

3.905.347

0

0

0

0

0

171.381

0

49

0

49

0

582.451

700.782

0

0

118.331

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

774.542

774.542

0

0

0

0

0

1.478.401

1.390.691

Total

24.093.260

30.212.765

30.237.550

57.048.824

64.728.019

64.529.397

0

3.905.347

60.624.050

15.821

15.821

0

182.801

6.156.187

2.486

28.334.282

0

26.811.274

1.523.008

24.786

17.300.111

0

0

17.275.325

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-70.997

48.427

119.424

0

0

0

4.515.629

5.274.170

758.541

0

0

0

1.674.872

14.528.963

19.831.084



4601

4602

4603

4604

4605

53

5301+5302

5303+5304+5305

480301

570301

480302

570302

480303

570303

42-420490

4201

4202

4203

420401

52-5204

5201

5202

5203

41-410113

5401

5402

470205

470206

470207

470208

470209

5602-470203

5601

5204

5502

5501

5503+5604

420490

470102

470101+470103+470104

470201

470301

470302

470303

17.678.850

142.388

6.836

608.744

3.574

2.249.830

1.417.990

2.760.183

-3.140.001

26.237.856

28.832.838

56.694

601.713

0

0

-4.418.402

6.031.988

5.983.187

48.800

0

0

1.613.585

0

195.595

1.417.990

4.247.372

6.449.098

-2.201.727

1.430.456

2.597.482

11.271

1.200.732

0

0

0

0

22.435

0

-633.662

254.911

0

0

0

254.911

888.573

869.707

0

0

18.865

773.162

0

0

723.758

1.390.649

0

0

42

0

10.591

12

12.953

98.301

2.804.890

2.948.226

241.637

0

0

0

-1.420.288

1.420.300

1.420.300

0

0

0

12

0

0

12

-521.765

3.724.869

-4.246.634

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

-67.536

117

0

0

0

117

67.654

67.654

0

0

0

0

0

0

0

DE SEGUROS.

DE COASEGUROS.

DE REASEGUROS ACEPTADOS

GASTOS LIQUIDACIONES DE SINIESTROS

PARTICIPACION DE REASEGURADORES EN SALVAMENTOS

Recuperaciones de Siniestros

RECUPERACIONES DE REASEGUROS Y COASEGUROS CEDIDOS

SALVAMENTOS DE SEGUROS DIRECTOS, COASEGUROS Y REASEGU-

ROS ACEPTADOS

AJUSTE NETO DE RESERVA DE SINIESTROS

SINIESTROS POR LIQUIDAR

SINIESTROS POR LIQUIDAR

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

RESERVA DE SINIESTROS OCURRIDOS Y NO REPORTADOS VIDA Y 

GENERALES

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

DIVIDENDOS ACUMULADOS PÓLIZAS DE VIDA

RESULTADO DE INTERMEDIACIÓN

Comisiones Pagadas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS ACEPTADOS

POR INTERMEDIACION DE REASEGUROS

Comisiones Recibidas

POR SEGUROS

POR COASEGUROS

POR REASEGUROS CEDIDOS

MARGEN DE CONTRIBUCIÓN

GASTOS DE ADMINISTRACION

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

DE RENTA FIJA

EN EL SISTEMA FINANCIERO

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS VALOR RAZONABLE INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA FIJA

POR PERDIDAS POR DETERIORO INVERSIONES RENTA VARIABLE

POR PERDIDAS EN INVERSIONES DE RENTA VARIABLE

POR VENTA DE ACTIVOS FIJOS

POR VENTA, SORTEO Y VENCIMIENTO DE VALORES MOBILIARIOS

OTROS INGRESOS Y EGRESOS

Ingresos

Comisiones por otros conceptos

Préstamos sobre pólizas

Intereses sobre obligaciones

Otras rentas

Egresos

Comisiones pagadas - otros

Sobre Préstamos Recibidos

Otros Egresos

Por compra venta, sorteo y custodia de valores

Provisiones y castigos

Provisión fluctuación de valores

Amortización gastos de establecimeinto y reorganización

Depreciaciones de activos fijos
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19.069.500

142.388

6.836

608.786

3.574

2.260.421

1.418.002

2.773.136

-3.041.700

29.042.746

31.781.064

298.331

601.713

0

0

-5.838.690

7.452.288

7.403.487

48.800

0

0

1.613.597

0

195.595

1.418.002

3.725.607

10.173.967

-6.448.360

1.430.456

2.597.482

11.271

1.200.732

0

0

0

0

22.435

0

-701.198

255.028

0

0

0

255.028

956.226

937.361

0

0

18.865

773.162

0

0

723.758



4705

5603

470202

5605

470204

5606

410113

4704

470401

470402

470403

470404

470405

470490

t

Para cuentas de dudoso recaudo

Diferencias de cambio

Por diferencia de cambio

Por diferencia de cambio

RESULTADO DE EXPLOTACION

RESULTADO FUERA DE EXPLOTACION

Ingresos Por otros Conceptos

Egresos Por otros Conceptos

Resultado por Exposición a la Inflación

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y PARTICIPACION

Participación Trabajadores

CONTRIBUCIONES E IMPUESTOS

Contribución Superintendencia de Bancos

Impuestos Municipales

Impuesto a la Renta

Impuesto a la Salida de Divisas

Contribución Fondo de Seguridad Privada

Otros Impuestos

RESULTADO DEL EJERCICIO
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49.404

0

0

0

-2.178.094

-602.902

504.776

1.107.678

0

-2.780.996

0

515.978

62.250

175.228

0

32.414

64.403

181.683

-3.296.975

0

0

0

0

-4.314.170

-4.179

1.155

5.334

0

-4.318.349

0

75.411

996

0

0

0

10.337

64.078

-4.393.760

49.404

0

0

0

-6.492.264

-607.081

505.932

1.113.013

0

-7.099.345

0

591.389

63.246

175.228

0

32.414

74.741

245.761

-7.690.734


